
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района  

Приморского края 

 

П Р И К А З 

 23.10.2023           № 257 
 

Об итогах районного фотоконкурса 

 

 

В соответствии с планом работы отдела мониторинга и развития образования 

МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района с 13 

октября 2023 года по 23 октября 2023 года прошёл районный фотоконкурс «Край 

любимый, край заветный мой» с целью формирования активной гражданской 

позиции, повышения культуры, расширения кругозора, развития 

наблюдательности, эстетического вкуса у воспитанников ДОУ, вовлечения детей и 

их родителей (законных представителей) в процесс совместной творческой 

деятельности, в рамках празднования 85- й годовщины образования Приморского 

края. 

          На конкурс представлено 32 фотографии из восьми дошкольных 

образовательных организаций района.  

    Жюри конкурса (приложение 2) осуществило оценку представленных 

фотографий в соответствии с критериями, определёнными Положением о 

фотоконкурсе «Край любимый, край заветный мой». Итоги конкурса подведены и 

представлены в таблице (приложение 1). Согласно оценкам жюри определены 

лучшие результаты: 

номинация «Центры притяжения»: 

      1-ое место: 

  

 Пахомова Юлия Геннадьевна, Пахомова София, воспитанница МБДОУ № 7 

«Ягодка» пгт Смоляниново. 

 Новицкая Елена Алексеевна, Новицкий Семён, воспитанник МБДОУ № 47 

«Рябинушка» пос. Штыково. 

      2-ое место: 

 Хазова Светлана Сергеевна, Хазова Таисия, воспитанница МБДОУ № 4 

«Берёзка» пос. Новонежино. 



 Сорина Елена Евгеньевна, Сорина Анастасия, воспитанница МБДОУ № 8 

«Сказка» пгт Смоляниново. 

 Эпштейн Евгения Владимировна, Эпштейн Андрей, воспитанник МБДОУ № 8 

«Сказка» пгт Смоляниново. 

    3-е место: 

 Варюшина Ольга Васильевна, Варюшин Сергей, воспитанник МБДОУ № 26 

«Солнышко» с. Романовка. 
 

номинация «Нет края на свете красивее…»: 

1-ое место: 

 Левицкая Екатерина Викторовна, Левицкая Сумая, воспитанница МБДОУ   

№ 7 «Ягодка» пгт Смоляниново. 

 Бобылёва Алёна Евгеньевна, Мещерякова Маргарита, воспитанница МБДОУ 

№ 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

      2-ое место: 

 Сиробаба Марина Владимировна, Сиробаба Денис, воспитанник МБДОУ № 

7 «Ягодка» пгт Смоляниново. 

 Новицкая Елена Алексеевна, Новицкий Семён, воспитанник МБДОУ № 47 

«Рябинушка» пос. Штыково. 

 Шабдирова Елена, Шабдиров Аким, воспитанник МБДОУ № 37 

«Дюймовочка» с. Многоудобное. 

     3-ое место: 

 Райская Александра Игоревна, Райский Степан, воспитанник МБДОУ № 40 

«Маячок» пос. Подъяпольское. 

 Злобин Антон Олегович, Злобин Илья, воспитанник МБДОУ № 40 «Маячок» 

пос. Подъяпольское. 

номинация «Приморский край сегодня»: 

1-ое место: 

 Музыка Ирина Евгеньевна, Музыка Алисия, воспитанница МБДОУ № 47 

«Рябинушка» пос. Штыково. 

      2-ое место: 

 Жидкова Александра Михайловна, Журба Владислав, воспитанник МБДОУ 

№ 37 «Дюймовочка» с. Многоудобное. 

3-е место: 

 Затеева Светлана Петровна, Затеева Анна, воспитанница МБДОУ № 4 

«Берёзка» пос. Новонежино. 

номинация «Архитектурное наследие»: 

   1-ое место: 

  Трунова Татьяна Сергеевна, Трунова Валерия, воспитанница МБДОУ № 40 

«Маячок» пос. Подъяпольское. 



     2-ое место: 

 Новицкая Елена Алексеевна, Новицкий Богдан, воспитанник МБДОУ № 47 

«Рябинушка» пос. Штыково. 
  

3-е место: 

 Гатина Любовь Александровна, Гатина Дарья, воспитанница МБДОУ № 37  

«Дюймовочка» с. Многоудобное; 

 Штеба Татьяна Игоревна, Верецун Ева, воспитанница МБДОУ № 7 «Ягодка» 

пгт Смоляниново; 

 Новицкая Елена Алексеевна, Новицкий Семён, воспитанник МБДОУ № 47 

«Рябинушка» пос. Штыково. 

 

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты районного фотоконкурса «Край любимый, край заветный 

мой». 

2. Наградить призами и грамотами МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района победителей и призёров районного фотоконкурса «Край 

любимый, край заветный мой». 

 
 

Директор                                                          Г.Н. Танеева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского 

муниципального района 

от 23.10.2023    № 257 

 

Протокол работы жюри фотоконкурса  

«Край любимый, край заветный мой» 

 

ДОУ ФИО Номинация, название 

фотографии 

Результат 

Центры притяжения 

МБДОУ № 4 

«Берёзка» 

 пос. Новонежино 

Р: Хазова Таисия  

З: Хазова Светлана 

Сергеевна 

«Мое любимое место 

отдыха», 

 Арт -парк 

«Штыковские пруды»  

Призёр, 2-е  

место 

МБДОУ № 7 

«Ягодка» пгт 

Смоляниново 

Р: Пахомова София  

З: Пахомова Юлия 

Геннадьевна 

 «Веселое 

путешествие» 

Анучинский район 

Победитель, 1-е 

место 

МБДОУ № 8 

«Сказка» пгт 

Смоляниново 

Р: Сорина Анастасия 

З: Сорина Елена 

Евгеньевна 

«Крылья Ангела», г. 

Владивосток 
Призёр, 2-е  

место 

МБДОУ № 8 

«Сказка» пгт 

Смоляниново 

Р: Эпштейн Андрей 

З: Эпштейн Евгения 

Владимировна 

«Приключения Маши и 

Миши», п. Горные 

Ключи 

Призёр, 2-е  

место 

МБДОУ № 47 

«Рябинушка» 

 пос. Штыково 

Р: Новицкий Семён 

З: Новицкая Елена 

Алексеевна 

«Затишье перед бурей» 

Лазовский заповедник, 

бухта Петрова 

Победитель, 1-е 

место 

МБДОУ № 26 

«Солнышко»  

с. Романовка 

Р: Варюшин Сергей 

З: Варюшина Ольга 

Васильевна 

Мемориальная плита п. 

Преображение 

«Участники войны  и 

труженики тыла»  

Призёр, 3-е 

место 

МБДОУ № 26 

«Солнышко»  

с. Романовка 

Р: Рогозинников 

Евгений 

З: Рогозинникова 

Алина Андреевна 

Мемориал «Подводная 

лодка С - 56» г. 

Владивосток 

Участник 

Нет края на свете красивее…  

МБДОУ № 1 

«Радуга» пгт 

Шкотово 

Р: Краснова Дарина 

З: Краснова Инна 

Юрьевна 

«Море, скалы и я» 

Пирс г. Большой Камень 
Участник 

МБДОУ № 1 

«Радуга» пгт 

Шкотово 

Р: Соболев Степан 

З: Соболева Евгения 

Витальевна 

«По тропинке в детский 

сад» 

пгт Шкотово ул. 

Гарнизонная 

Участник 



МБДОУ № 1 

«Радуга» пгт 

Шкотово 

Р: Мещерякова 

Маргарита 

З: Бобылёва Алёна 

Евгеньевна 

«Осень в зеркале воды», 

река «Шкотовка» 
Победитель, 1-е 

место 

МБДОУ № 1 

«Радуга» пгт 

Шкотово 

Р: Малицкая Милана 

З: Малицкая Ирина 

Игоревна 

«Солнечный октябрь» 

пгт Шкотово «Сопка 

Любви» 

Участник 

МБДОУ № 4 

«Березка» пос. 

Новонежино 

Р: Шляпникова 

Елизавета  

З: Гориченко Наталья 

Алексеевна 

«Кравцовские 

водопады» 

Водопад «Сказка» 

Хасанский район, 

с. Кравцовка 

Участник 

МБДОУ № 7 

«Ягодка» пгт 

Смоляниново 

Р: Никонова Эльвира  

З: Никонова Анна  

Сергеевна 

«Хрустальный лес» 

пгт Смоляниново 

Участник 

МБДОУ № 7 

«Ягодка» пгт 

Смоляниново 

Р: Левицкая Сумая 

З: Левицкая Екатерина 

Викторовна 

«Красота вокруг нас» 

Шкотовский район 

Победитель, 1-е 

место 

МБДОУ № 7 

«Ягодка» пгт 

Смоляниново 

Р: Сиробаба Денис  

 З: Сиробаба Марина 

Владимировна 

Мой первый поход на 

мыс «Тобизина» 

о. Русский 

Призёр, 2-е  

место 

МБДОУ № 8 

«Сказка» пгт 

Смоляниново 

Р: Долгих Михаил 

З: Долгих Алеся 

Александровна 

«Зимушка-зима», пгт 

Смоляниново 

Участник 

МБДОУ № 40 

«Маячок» пос. 

Подъяпольское 

Р: Райский Степан 

З: Райская Александра 

Игоревна 

«Вечерний слип»  

п. Подъяпольское 

Призёр, 3-е 

место 

МБДОУ № 40 

«Маячок» пос. 

Подъяпольское 

Р: Злобин Илья 

З: Злобин Антон 

Олегович 

«Мыс слона»  

остров «Путятин» 

Призёр, 3-е 

место 

МБДОУ № 40 

«Маячок» пос. 

Подъяпольское 

Р: Полухина София 

З: Полухина 

Анастасия Сергеевна 

«Золотая осень» 

пос. Подъяпольское 

Участник 

МБДОУ № 47 

«Рябинушка»  

пос. Штыково 

Р: Новицкий Семён 

З: Новицкая Елена 

Алексеевна 

«Осень» с. 

Многоудобное, 

Шкотовский район 

 

Призёр, 2-е  

место 

МБДОУ № 37 

«Дюймовочка» 

 с. Многоудобное 

Р: Дидыченко Матвей 

З: Дидыченко Юлия 

Александровна 

«Приморские 

набережные»  

о. Русский 

Участник 

МБДОУ № 37 

«Дюймовочка» с. 

Многоудобное 

Р: Шабдиров Аким 

З: Шабдирова Елена 
«По аллеям парка» 

г. Владивосток 

Призёр, 2-е  

место 

МБДОУ № 26 

«Солнышко» 

 с. Романовка 

Р: Варюшин Сергей 

З: Варюшина Ольга 

Васильевна 

Бухта «Тасовая» п. 

Преображение 

Участник 

Приморский край сегодня 

МБДОУ № 4 

«Березка» пос. 

Новонежино 

Р: Затеева Анна   

З: Затеева Светлана 

Петровна 

«Барыня»  

Фестиваль 

борща,24.09.2023 г 

с.Лукьяновна 

Призёр, 3-е 

место 



Шкотовского района 

МБДОУ № 4 

«Березка» пос. 

Новонежино 

Р: Шляпникова 

Елизавета  

З: Гориченко Наталья 

Алексеевна 

«Свеча памяти»,9 мая 

2023 года, 

пос.Новонежино 

Шкотовский МР 

Участник 

МБДОУ № 47 

«Рябинушка»       

пос. Штыково 

Р: Музыка Алисия 

З: Музыка Ирина 

Евгеньевна 

Название: 
«Масленичные 

гулянья» 

 

Победитель, 1-е 

место 

МБДОУ № 37 

«Дюймовочка» с. 

Многоудобное 

Р: Журба Владислав 

З: Жидкова 

Александра 

Михайловна 

«К празднику готовы» 

 г. Владивосток 
Призёр, 2-е  

место 

Архитектурное наследие 

МБДОУ № 8 

«Сказка» пгт 

Смоляниново 

Р: Верецун Ева 

З: Штеба Татьяна 

Игоревна 

«Памятник дружбе 

народов», г. Находка 
Призёр, 2-е  

место 

МБДОУ № 40 

«Маячок»                

пос. 

Подъяпольское 

Р: Трунова Валерия 

З: Трунова Татьяна 

Сергеевна 

«Маяк»  

полуостров «Балюзек» 

Ольгинский район 

Победитель, 1-е 

место 

МБДОУ № 47 

«Рябинушка» 

 пос. Штыково 

Р: Новицкий Богдан 

З: Новицкая Елена 

Алексеевна 

«Маяк Басаргина» 

г. Владивосток, 

полуостров Басаргина, 

мыс Басаргина 

Призёр, 2-е  

место 

МБДОУ № 47 

«Рябинушка»  

пос. Штыково 

Р: Новицкий Семён 

З: Новицкая Елена 

Алексеевна 

«Форт Поспелова» 

о. Русский 

Призёр, 3-е 

место 

МБДОУ № 37 

«Дюймовочка» 

 с. Многоудобное 

Р: Гатина Дарья 

З: Гатина Любовь 

Александровна 

«Доходный дом 

купцов Морозовых»  

Г. Владивосток 

 Призёр, 3-е 

место 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

 

 

Состав жюри районного фотоконкурса  

«Край любимый, край заветный мой» 

 
 Иващенко Т.В. – председатель жюри, заместитель директора МКУ 

«Управление образованием» Шкотовского муниципального района; 

 Ситникова С.А. – главный специалист отдела мониторинга и развития 

образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального 

района; 

 Гельман Я.А. - главный специалист МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района; 

 Белоноженко Ольга Геннадьевна - специалист МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального района. 

 Апанасова И.В. – специалист II категории отдела мониторинга и развития 

образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального 

района. 

 


